
1 

DIRECTUM-25360-849456  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 04.10.2018 №  2061/11-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры в городском округе Чехов на 

2018-2021 годы»  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь разделом 4 «Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов», 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе Чехов на 
2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2289/09-03/2017 (с 
изменениями от 18.12.2017 № 0447/09-03, от 30.03.2018 № 0660/11-02, от 
21.05.2018 №1163/11-02, от 05.07.2018 № 1495/11-02, от 22.08.2018 № 
1774/11-02, от 18.09.2018 № 1938/11-02). 

2. Организационному управлению Администрации городского округа 
Чехов (Решетов В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-849456  

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 04.10.2018 №  2061/11-02 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 
культуры в городском округе Чехов на 2018–2021 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

13.10.2017 № 2289/09-03/2017 (с изменениями от 18.12.2017 № 0447/09-03, от 
30.03.2018 № 0660/11-02, от 21.05.2018 № 1163/11-02, от 05.07.2018 № 
1495/11-02, от 22.08.2018 № 1774/11-02, от 18.09.2018 № 1938/11-02) 

(далее – Программа). 
 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования  
муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей 
редакции: 
« 
Источники финансирования 
муниципальной программы, в 
том числе по годам: 

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий 
муниципальной программы (тыс. руб.) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

1 564 177,39 370 925,9 506 443,4 309 181,59 377 626,5 
Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области ¹ 

232 923,43 33 744,2 147 769,5 0,0 51 409,73 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

1 321 303,96 327 231,7 358 673,9 309 181,59 326 216,77 

Внебюджетные  
источники 

9 950,0 9 950,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                    ». 
¹ объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом средств 
2. В разделе 5 Программы: 
2.1. в подразделе 5.2. слова «Общая оценка современной ситуации в 
Муниципальном казенном учреждении культуры Чеховского 
муниципального района «Музей памяти 1941-1945 года» заменить словами 
«Общая оценка современной ситуации в Муниципальном бюджетном 
учреждении культуры «Музей памяти Лопасненского края»; 
2.2. в подразделе 5.5. слова «Модернизация материально-технической базы 
МКУК «Музей памяти 1941-1945 года» заменить словами «Модернизация 
материально-технической базы МБУК «Музей памяти Лопасненского края» 
3. В разделе 8. Программы:  
3.1. строку «Развитие культуры в городском округе Чехов на 2018-2021 
годы» изложить в следующей редакции: 
 



3 

DIRECTUM-25360-849456  

« 
Развитие культуры в 
городском округе 
Чехов на 2018-2021 
годы 

 Итого 2018-
2021 
 

376 559,2 1 564 177,39 370 925,9 506 443,4 309 181,59 377 626,5 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администраци
и городского 
округа Чехов 
 

 
Средства Федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области 

3 079,0* 232 923,43 33 744,2 147 769,5 0,0 51 409,73 

Средства  
бюджета городского округа 
Чехов 

364 680,2 1 321 303,96 327 231,7 358 673,9 309 181,59 326 216,77 

Внебюджетные 
источники 

8 800,0 9 950,0 9 950,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                    »; 
3.2. строку 5 изложить в следующей редакции: 
« 

2. Организация 
досуга, 
предоставление услуг 
в сфере культуры и 
доступа к музейным 
фондам 

Предоставлен
ие субсидии 
на оказание 
муниципальн
ой услуги – 
после 
заключения 
соглашении, 
проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

Итого 2018-
2021 

256 508,9 944 852,9 247 568,6 232 428,1 232 428,1 232 428,1 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов 

        Зарплата бюджетников - 
отношение средней заработной 
платы работников учреждений 
культуры к среднемесячной 
начисленной заработной плате 
наемных работников в 
организациях, у 
индивидуальных 
предпринимателей и 
физических лиц 
(среднемесячному доходу от 
трудовой деятельности) в 
Московской области, 100% 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2 017,4 7 028,7 7 028,7 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

246 091,5 928 324,2 231 039,9 232 428,1 232 428,1 232 428,1 

Внебюджетные 
источники 

8 400,0 9 500,0 9 500,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                      »; 
3.3. строки 7-8 изложить в следующей редакции: 
« 

4. Развитие 
парков 
культуры и 
отдыха 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

Итого 2018-
2021 

11 938,6 77 331,3 26 100,0 37 831,3 6 700,0 6 700,0 Управлени
е развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администр

   Увеличение числа 
посетителей парков-105% 
   Соответствие нормативу 
обеспеченности парками 
культуры и отдыха – 75% 
     Количество созданных 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 10 000,0 10 000,0 
 

0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 11 938,6 67 331,3 16 100,0 37 831,3 6 700,0 6 700,0 



4 

DIRECTUM-25360-849456  

городского округа 
Чехов 

ации 
городского 
округа 
Чехов 

парков культуры и отдыха 
– 1 парк 
 Количество 
благоустроенных парков 
культуры и отдыха – 3 
парка 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. 
Модернизация 
материально-
технической 
базы 
муниципальны
х учреждений 
культуры 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

Итого 2018-
2021 

40 335,5 284 185,69 26 795,3 173 735,5 7 604,99 76 049,9 Управлени
е развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администр
ации 
городского 
округа 
Чехов 

     Доля муниципальных 
учреждений культуры, 
здания которых находятся 
в аварийном состоянии 
или требуют  
капитального ремонта, в 
общем количестве 
муниципальных 
учреждений культуры – 
0% 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

200,0 214 659,4
3 

15 480,2 147 769,50 0,0 51 409,73 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

40 135,5 69 526,26 11 315,1 25 966,0 7 604,99 24 640,17 

                                                                                                                                                                                                    ». 
4. В Разделе 9. Программы: 
4.1. в строке «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» подраздела 9.1.: 
4.1.1. в словах «Уровень фактической обеспеченности библиотеками от нормативной потребности -100 %» цифры «100» 
заменить цифрами «36,2»; 
4.1.2. в словах «Увеличение количества предоставляемых муниципальными библиотеками муниципальных услуг в 
электронном виде -100%» цифры «100» заменить цифрами «128,6»; 
4.2. подраздел 9.2. изложить в следующей редакции: 

«9.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 
N 

п/п 
Задачи, направленные 
на достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижение целей и решение 

задач 

Единица 
измерения 

Базовое значение 
показателя (на 

начало 
реализации 

Подпрограммы) 

Планируемое значение показателя по годам 
реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источники 

  

2018 2019 
 

2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



5 

DIRECTUM-25360-849456  

1. Развитие деятельности 
общедоступных 
библиотек в 
городском округе 
Чехов 

181 130,0 
 

1 685,3 
 

Уровень фактической 
обеспеченности библиотеками от 
нормативной потребности 

 
% 

36,2 36,2 36,2 36,2 36,2 

Увеличение количества 
предоставляемых 
муниципальными библиотеками 
муниципальных услуг в 
электронном виде 

 
% 

 
100 

 
128,6 

 
100 

 
100 

 
100 

                                                                                                                                                                                                            ». 
4.3. в подразделе 9.4.: 
4.3.1. в строке 2 цифры «169 868,8» заменить цифрами «169 968,8», цифры «2018 – 42 467,2» заменить цифрами «2018 – 
42 567,2»; 
4.3.2. в строке 3 цифры «11 261,2» заменить цифрами «11 161,2», цифры «2018 – 2 815,3» заменить цифрами «2018 – 
2 715,3»; 
4.4. строки 1., 1.1., 2. подраздела 9.5. изложить в следующей редакции:  
« 

1. Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
учреждений 
культуры  

 

Предоставле
ние 
субсидии на 
оказание 
муниципаль
ной услуги – 
после 
заключения 
соглашения, 
проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

Итого 2018-
2021 

48 671,4 171 654,1 44 252,5 42 467,2 42 467,2 42 467,2 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов 
 

Уровень 
фактической 
обеспеченност
и 
библиотеками 
от норматив 
ной 
потребности-
36,2% 
Увеличение 
количества 
предоставляем
ых 
муниципальны
ми 
библиотеками 
муниципальны
х услуг в 
электронном 
виде-128,6% 



6 

DIRECTUM-25360-849456  

Средства  
федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

379,6 1 235,3 1 235,3 0,0 0,0 0,0 
 

Средства  
бюджета городского 
округа Чехов 

47 891,8 169 968,8 42 567,2 42 467,2 42 467,2 42 467,2 

 

Внебюджетные 
источники 

400,0 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.1. Обеспечение 
деятельности 
библиотек  

Итого 2018-
2021 

48 671,4 171 654,1 44 252,5 42 467,2 42 467,2 42 467,2 
Средства  
федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

379,6 1 235,3 1 235,3 0,0 0,0 0,0 

Средства  
бюджета городского 
округа Чехов 

47 891,8 169 968,8 42 567,2 42 467,2 42 467,2 42 467,2 

Внебюджетные 
источники 

400,0 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 

2. Комплектование 
книжных 
фондов 
библиотек  

Проведение 
конкурсных 
процедур, 
заключение 
контрактов 

Итого 2018-
2021 

1 497,5 11 161,2 2 715,3 2 815,3 2 815,3 2 815,3 
Средства 
федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1 015,5 11 161,2 2 715,3 2 815,3 2 815,3 2 815,3 

Внебюджетные 
источники 

0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             ». 
5. В Разделе 10. Программы: 
5.1. в подразделе 10.1.: 
5.1.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 



7 

DIRECTUM-25360-849456  

« 
Источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Управление развитием 
отраслей социальной сферы 
Администрации городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

247 568,6 232 428,1 232 428,1 232 428,1 944 852,9 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской 
области 

7 028,7 0,0 0,0 0,0 7 028,7 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

231 039,9 232 428,1 232 428,1 232 428,1 928 324,2 

Внебюджетные источники 9 500,0 0,0 0,0 0,0 9 500,0 
                                                                                                                                                                                                             »; 
5.1.2. в строке «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» добавить слова «Увеличение численности 
участников культурно-досуговых мероприятий – 7,2%» после слов «Доля населения, участвующего в коллективах 
народного творчества и школах искусств-6,88»; 
5.2. в подразделе 10.2.: 
5.2.1. в строке 1. цифры «75 206,7» заменить цифрами «75 489,2»; 
5.2.2. в строке 2. цифры «833 287,5» заменить цифрами «833 362,4»; 
5.3. в подразделе 10.4.: 
5.3.1. в строке 1. подстроки «Бюджет городского округа Чехов» слова «Всего – 75 206,7» заменить словами «Всего – 
75 489,2» и слова «2018 – 18 699,3» заменить словами «2018 – 18 981,8»; 
5.3.2 в строке 2. подстроки «Бюджет городского округа Чехов» слова «Всего – 852 712,5» заменить словами «Всего – 
852 835,0» и слова «2018 – 211 935,6» заменить словами «2018 – 212 058,1»; 
5.4. в подразделе 10.5.: 
5.4.1. строки 1.-2.1. изложить в следующей редакции: 
« 

1. 
 

Проведение мероприятий в 
сфере культуры  

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

Итого 2018-
2021 

17 307,8 75 489,2 18 981,8 18 835,8 18 835,8 18 835,8 Управл
ение 
развити
ем 

 Увеличение посещаемости 
 музейных учреждений  
(индивидуальных и 
экскурсионных)-100%, 

Средства  
федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

DIRECTUM-25360-849456  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отрасле
й 
социаль
ной 
сферы 
Админи
страции  
городск
ого 
округа 
Чехов 

Среднемесячная 
номинальная 
 начисленная заработная 
 плата работников 
муниципальных 
 учреждений культуры и 
искусства- 
46 036,4 руб. Соотношение 
средней заработной платы 
работников учреждений 
культуры к средней 
заработной плате в 
Московской области, 90,9%. 
Зарплата бюджетников - 
отношение средней 
заработной платы 
работников учреждений 
культуры к среднемесячной 
начисленной заработной 
плате наемных работников 
в организациях, у 
индивидуальных 
предпринимателей и 
физических лиц 
(среднемесячному доходу 
от трудовой деятельности) в 
Московской области, 100% 
 Достижение показателя 
результативности 
использования Субсидии в 
2018 году отношения 
среднемесячной заработной 
платы работников 
муниципальных 
учреждений в сфере 
культуры за 2018 год к 
среднемесячной заработной 
плате указанной категории 
работников за 2017 год в 
размере 1,05. 
 Уровень фактической 
обеспеченности  клубами и 
учреждениями клубного 
типа от нормативной 
потребности-106,7% 

Средства 
городского 
округа Чехов 

17 307,8 75 489,2 
 

18 981,8 
 

18 835,8 18 835,8 18 835,8 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение праздничных и 
культурно-массовых 
мероприятий, в том числе 
посвященных 
знаменательным событиям и 
памятным датам, 
установленным в Российской 
Федерации, Московской 
области и городском округе 
Чехов, а также 
профессиональных 
праздников, фестивалей, 
конкурсов, семинаров   

Итого 2018-
2021 

17 307,8 75 489,2 18 981,8 18 835,8 18 835,8 18 835,8 
Средства  
федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
городского 
округа Чехов 

17 307,8 75 489,2 18 981,8 18 835,8 18 835,8 18 835,8 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений 
культуры  

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

Итого: 2018-
2021 

239 201,1 869 363,7 228 586,8 213 592,3 213 592,3 213 592,3 
Средства  
федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2 017,4 7 028,7 7 028,7 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

228 783,7 852 835,0 
 

212 058,1 
 

213 592,3 213 592,3 213 592,3 

Внебюджетные 
источники 

8 400,0 9 500,0 9 500,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Обеспечение деятельности 
дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры  

 Итого: 2018-
2021 

207 193,1 746 642,1 196 032,3 183 536,6 183 536,6 183 536,6 
Средства  
федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

DIRECTUM-25360-849456  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 675,5 6 120,1 6 120,1 0,0 0,0 0,0  Прирост количества 
выставочных проектов-
230% 
Доля населения, 
участвующего в 
коллективах народного 
творчества и школах 
искусств-6,88% 
 Увеличение 
численности участников 
культурно-досуговых 
мероприятий-7,2 % 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

197 117,6 733 922,0 183 312,2 183 536,6 183 536,6 183 536,6 

Внебюджетные 
источники 

8 400,0 6 600,0 6 600,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             »; 
5.4.2. строку 2.3. изложить в следующей редакции: 
« 

2.3. Обеспечение 
деятельности театров 

 

Итого: 

 

28 040,6 103 123,4 26 313,5 25 603,3 25 603,3 25 603,3 

  

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 300,9 783,0 783,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 27 739,7 99 440,4 22 630,5 25 603,3 25 603,3 25 603,3 
Внебюджетные источники 0,0 2 900,0 2 900,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             ». 
6. В Разделе 12. Программы: 
6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» подраздела 12.1.: изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление развитием 
отраслей социальной сферы 
Администрации городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

26 100 37 831,3 6 700,0 6 700,0 77 331,3 

Средства Федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 10 000,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 16 100,0 37 831,3 6 700,0 6 700,0 67 331,3 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             »; 
6.2. в подразделе 12.2 в строке 1 цифры «36 800,0» заменить цифрами «67 331,3»; 
6.3. в подразделе 12.4.: 



10 

DIRECTUM-25360-849456  

6.3.1. подстроку «Бюджет городского округа Чехов» строки 1. изложить в следующей редакции: 
« 

1. Содержание парков культуры и 
отдыха 

Бюджет городского 
округа Чехов 

Рассчитывается на основании нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг и 
нормативных затрат на содержание 
имущества, необходимого для выполнения 
установленного муниципального задания. 

Всего – 26 500,0 
2018 – 6 100,0 
2019 – 7 000,0 
2020 – 6 700,0 
2021 – 6 700,0 

 

                                                                                                                                                                                                 »; 
6.3.2. подстроку «Бюджет городского округа Чехов» строки 2. изложить в следующей редакции: 
« 

2. Создание и благоустройство парков 
культуры и отдыха 

Бюджет городского 
округа Чехов 

 Всего – 40 831,3 
2018 – 10 000,0 
2019 – 30 831,3 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                 »; 
6.4. строки 1.-2. подраздела 12.5. изложить в следующей редакции: 
« 
1. Содержание 

парков культуры и 
отдыха 
 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

Итого 2018-
2021 

0,0 26 500,0 6 100,0 
 

7 000,0 6 700,0 6 700,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов 

Увеличение числа 
посетителей парков 
культуры и отдыха-
105% 
Уровень 
фактической 
обеспеченности 
парками культуры 
и отдыха от 
нормативной 
потребности -75% 
Количество 
созданных парков 
культуры и отдыха 
– 3  Количество 
благоустроенных 
парков культуры и 
отдыха – 3  

Средства  
федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 26 500,0 6 100,0 
 

7 000,0 6 700,0 6 700,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Создание и 
благоустройство 
парков культуры и 
отдыха 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

Итого 2018-
2021 

11 938,6 50 831,3 20 000,0 30 831,3 0,0 0,0 
Средства  
федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 



11 

DIRECTUM-25360-849456  

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

11 938,6 40 831,3 10 000,0 30 831,3 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             ». 
7. В Разделе 13. Программы: 
7.1. в подразделе 13.1. строки «Источники финансирования Подпрограммы»-«Планируемые результаты реализации 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  
« 

Источники финансирования 
Подпрограммы 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление развитием 
отраслей социальной сферы 
Администрации городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

26 795,3 173 735,5 7 604,99 76 049,9 284 185,69 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 1 15 480,2 147 769,50 0,0 51 409,73 214 659,43 
Средства бюджета городского округа 
Чехов 

11 315,1 25 966,0 7 604,99 24 640,17 69 526,26 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Планируемые результаты 
реализации Подпрограммы 

- Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют  
капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры – 0% 

                                                                                                                                                                                                           »; 
7.2. подраздел 13.2. изложить в следующей редакции: 

«13.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 5 
N 

п/п 
Задачи, 

направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые показатели, 

характеризующие достижение 
целей и решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое значение 
показателя (на 

начало реализации 
Подпрограммы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источник

и 

2018 2019 
 

2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Укрепление 

материально-
технической базы 

69 526,26 214 659,43 Доля муниципальных учреждений 
культуры, здания которых 
находятся в аварийном состоянии 

 
% 

 
8,1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 



12 

DIRECTUM-25360-849456  

учреждений 
культуры в 
соответствии с 
современными 
требованиями 

или требуют капитального 
ремонта, в общем количестве 
муниципальных учреждений 
культуры 

                                                                                                                                                                                                                                »; 
7.3. в подразделе 13.4.: 
7.3.1. строки 3-4 изложить в следующей редакции: 
« 
2. Модернизация материально-
технической базы музеев 

Федеральный Бюджет   Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

 

Бюджет  
Московской области 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

Бюджет городского 
округа Чехов 

Всего – 700,0 
2018 – 0,0 
2019 – 700,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

Внебюджетные 
источники 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

3. Модернизация материально-
технической базы дворцов и домов 
культуры, других учреждений культуры 
 

Федеральный Бюджет  
 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

Бюджет  
Московской области 

Всего – 214 559,43 
2018 – 15 380,2 
2019 – 147 769,50 
2020 –  0,0 



13 

DIRECTUM-25360-849456  

2021 – 51 409,73 
Бюджет городского 
округа Чехов 

Всего – 64 701,76 
2018 – 10 882,3 
2019 – 21 574,3 
2020 –   7 604,99 
2021 – 24 640,17 

Внебюджетные 
источники 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

                                                                                                                                                                                                             »; 
7.3.2. строки 6-9 изложить в следующей редакции: 
« 
3.2. Модернизация материально-
технической базы дворцов и домов 
культуры (в том числе: проведение 
капитального ремонта городского Дома 
культуры – капитальный ремонт сцены, 
МБУ «Импульс» - капитальный ремонт зала 
в с. Троицкое, приобретение оборудования, 
мебели, сценических костюмов и обуви, 
одежды для сцены; капитальный ремонт ДК 
«Собеседник», звуковое оборудование и 
стулья для зала в ДК «Современник» - МБУ 
«Импульс»; работы по пожарной 
сигнализации в ДК «Русь» и ДК «Мечта», 
ремонт пола в ДК «Заря», обустройство 
велопарковок в 5 домах культуры - МБУК 
КТ «Русь»; работы по замене сантехники – 
МБУК КТ «КТЦ «Дружба»; капитальный 
ремонт ДК «Орбита» - МБУК «Созвездие») 

Федеральный Бюджет 

 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

 

Бюджет  
Московской области 

Всего – 200,0 
2018 – 200,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

Бюджет городского 
округа Чехов 

Всего – 14 380,0 
2018 – 9 195,7 
2019 – 5 184,3 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

Внебюджетные источники Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

3.3. Проведение капитального ремонта в 
приоритетном порядке Чеховского 
городского Дома культуры, в том числе 
ПИР 

Федеральный Бюджет  
 

 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 



14 

DIRECTUM-25360-849456  

Бюджет  
Московской области 

Всего – 51 409,73 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 51 409,73 

Бюджет городского 
округа Чехов 

Всего – 32 245,16 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 7 604,99 
2021 – 24 640,17 

Внебюджетные источники Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

4. Модернизация материально-технической 
базы театров 

Федеральный Бюджет  
 

 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

Бюджет  
Московской области 

Всего – 100,0 
2018 – 100,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

Бюджет городского 
округа Чехов 

Всего – 3 691,7 
2018 – 0,0 
2019 – 3 691,7 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

Внебюджетные источники Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

4.1. Проектно-изыскательские работы на 
проведение капитального ремонта здания  
городского театра 

Федеральный Бюджет  
 

 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 



15 

DIRECTUM-25360-849456  

Бюджет  
Московской области 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

Бюджет городского 
округа Чехов 

Всего – 3 691,7 
2018 – 0,0 
2019 – 3 691,7 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

Внебюджетные источники Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 

                                                                                                                                                                                                    »; 
7.4. в подразделе 13.5.: 
7.4.1. строки 2.-3. изложить в следующей редакции: 
« 
2. Модернизация материально- 

технической базы музеев  
Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров  

Итого: 2018-
2021 
гг 

0,0 700,0 0,0 700,0 0,0 0,0 Управл
ение 
развити
ем 
отрасле
й 
социаль
ной 
сферы 
Админи
страции 
городск
ого 
округа 
Чехов 

Доля 
муници
пальны
х 
учрежд
ений 
культур
ы, 
здания 
которы
х 
находят
ся в 
аварийн
ом 
состоян
ии или 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 700,0 0,0 700,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3.  Модернизация материально-

технической базы дворцов и 
домов культуры, других 
учреждений культуры 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

Итого: 2018-
2021 
гг 

38 192,5 279 261,19 26 262,5 169 343,8 7 604,99 76 049,9 
Средства Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

200,0 214 559,43 15 380,2 147 769,50 0,0 51 409,73 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

37 992,5 64 701,76 10 882,3 21 574,3 7 604,99 24 640,17 



16 

DIRECTUM-25360-849456  

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 требую
т  

 

  
 

 

 

 

   

                                                                                                                                                                                                              »; 
7.4.2. строки 3.2.-4.1. изложить в следующей редакции: 
« 
3.2 Модернизация материально-технической 

базы дворцов и домов культуры (в том 
числе: капитальный ремонт ДК 
«Собеседник», звуковое оборудование и 
стулья для зала в ДК «Современник» - 
МБУ «Импульс»; работы по пожарной 
сигнализации в ДК «Русь» и ДК «Мечта», 
ремонт пола в ДК «Заря», обустройство 
велопарковок в 5 домах культуры - 
МБУК КТ «Русь»; работы по замене 
сантехнки – МБУК КТ «КТЦ «Дружба»; 
капитальный ремонт ДК «Орбита» - 
МБУК «Созвездие») ) 

 

Итого: 2018-
2021 
гг 

38 163,6 14 580,0 9 395,7 5 184,3 0,0 0,0 

  

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

200,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

37 963,6 14 380,0 9 195,7 5 184,3 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Проведение капитального ремонта в 
приоритетном порядке Чеховского 
городского Дома культуры, в том числе 
ПИР 

 

Итого: 2018-
2021 
гг 

0,0 83 654,89 0,0 0,0 7 604,99 76 049,9 
Средства Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 51 409,73 0,0 0,0 0,0 51 409,73 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0,0 32 245,16 0,0 0,0 7 604,99 24 640,17 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4. Модернизация материально- технической 

базы театров 

 

Итого: 2018 
– 
2021 
гг 

0,0 3 791,7 100 3 691,7 0,0 0,0 

  

Средства Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0,0 3 691,7 0,0 3 691,7 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

DIRECTUM-25360-849456  

4.1. ПИР на проведение капитального 
ремонта здания  городского театра  

 

Итого: 2018 
– 
2021 
гг 

0,0 3 691,7 0,0 3 691,7 0,0 0,0 

  

Средства Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

0,0 3 691,7 0,0 3 691,7 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                         ». 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2061/11-02
	№ 
	04.10.2018
	от
	№ 
	от
	2061/11-02
	04.10.2018

